
I-`__l

Dipartimento per la Piani cazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s n. 400-4 /2016

REPUBBLICA ITALIANA
fi:

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Fi-nanziario”

IL DIRIGENTERESPONSABILE
"Impegno, /iquida one epagamento in ware delle Agíende Sanitarie pubblitlie - quota giugno 2016 del PSN

- ap. 413301 i mp. 413307"

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
WSTA la legge n.833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n.502, e successive modi chc e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n-.10;
VISTA la L.R. 14 aprile 2009. n.5 relativa al riordino del Servizio sanitario regionale;
VISTO il Titolo Il del decreto legislativo n.118/2011 del 23 giugno 2011 e s.m.i
VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i.;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.201 del 10/8/2015 avente ad oggetto "Decreto legislativo 23

giugno 2011 n.118 art.20.Perimetrazione entrate e uscite relative al finanziamento del servizio
sanitario regionale ";

VISTO il D.A. n.2452/2015 del 30 dicembre 2015 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario per
Panno 2015; '

VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:”Bi1ancio di previsione della Regione
Siciliana per Pesercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018";

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 avente per oggetto: "Legge di stabilità
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016-Decreto legislativo 23 giugno 2011,n.iI8,Allegato
4/I-9.2-Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per Panno
2016";

VISTA la legge regionale 9 ottobre 2015, n. 24 e s.m.i recante: "Modifiche alla l. r. 14/4/2009, n.5.
Accorpamento dell 'ospedale Piemonte all 'IRCCS Centro Neurolesi 'Bonino Pulejo ' di
Messina. Disposizioni in materia di salvaguardia e tutela dell 'immobile sede dell 'ex
ospedale Regina Margherita di Messina." -

VISTO in particolare, il comma 6 dell'art.l della suddetta l.r. n.24/2015 e s.m.i., nel quale si dispone che,
nelle more dell°emanazione del decreto presidenziale previsto al comma 3 del medesimo articolo, il
direttore generale dell°ex Azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo - Piemonte assicura la
migliore inzionalità del pronto soccorso e dei servizi e reparti correlati del presidio ospedaliero
Piemonte;

VISTA la nota prot. n.64572 del 20/1 l/2015 del-Ia Ragioneria Generale della Regione avente ad oggetto il
monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo d-i amministrazione, al
fine di limitare tensioni nanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto dell'art. 3, comma 7, del
decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme af uite alla cassa regionale;

VISTO il D.A. n.155/2016 de1l`8 febbraio 2016 con il quale è stata determinata provvisoriamente, nelle
more della formalizzazione del1°Intesa della Conferenza Stato - Regioni del 4 febbraio 2016 sul
riparto nazionale del Fondo sanitario di parte corrente per Panno 2016, Passegnazione delle relative
quote mensili da erogare alle Aziende sanitarie pubbliche e private della Sicilia, già pubblicato ai
sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013;

CONSIDERATO che gli stanziamenti dei capitoli di spesa 413301 e 413307 del Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per Panno 2016, presentano la necessaria disponibilità finanziaria per Perogazìone
delle rimesse mensili di parte corrente del fondo sanitario, alle Aziende sanitarie pubbliche di cui
alla L.R. n.5/09 e all'IRCCS Bonino Pulejo di Messina, come determinate, per ciascuno dei suddetti
capitoli e per ciascuna Azienda sanitaria con D.A. n.155/2016;

I



RITENUTO, in virtù di quanto previsto dal comma 6 del'l`art.1 della l.r. n.24/2015 e s.m.i., e sino alla
de nizione delle procedure ivi previste, di procedere all'impegno, alla liquidazione e all'erogazione
delle rimesse mensili a favore del:1°ex Azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo - Piemonte di
Messina:

RITENUTO, pertanto, necessario procedere a-lfl°assunzione dell'impegno della somma di 6 17I.537.000,00
sul cap.413301 e della somma di € 148.3l1.000,00 sul cap.413307 del Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per Panno 2016, Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica, quale quota
parte delle risorse di Fondo sanitario di parte corrente relativa al mese di giugno 2016, a favore di
ciascuna delle Aziende sanitarie pubbliche e del'l'IRCCS Bonino Pulejo di Messina, sulla base delle
quote mensili determinate con D.A. n.155/2016, come rappresentato nella seguente tabella:

Cap.4l3301 Cap.4l3307

il Impegno FSN - Impegno FSN -
Quota giugno Quota giugno

Aziende Sanitarie 2016 2016

J ASP Agggemo 12.331.000,00 il i1.263.000,00ƒ
ASP Caltanissetta a.609.000,00
ASP Catania 7 _ 23.888.000,00 22.77_2.000,00
ASP Enna 5.437.000,00 7 4.781.000,00
ASP Messina l , 18.374.000,00 16.ss3.000,00*
ASPPalermo _ 'f25.90s.000,00 L 23.261.000,00
ASP Ragusa w I _ Z 9.731.000,00 _ *S s.s12.000,00 il
ASP Siracusa l2.210.000,00 10.šs6.o00,00 '
ASP Trapani 0 12.243 .000,00 11.068_.000,00
.ARNAS Civico , 6.993.000,00 5.098.000,00
ARNAS Garibaldi 7 _ 5.303.000,00, 3.831.000,00

I AO Cannizzaro , 3.752.000,00 3.007.000,00 ,
Ex A.O Papardo
Messina

- *Piemonte di 3.520.000,00 2.695.000,00

A0 Osp. Riuniti Villa Sofia-Cervello I 5.671.000,00 _ 4.395.000,00
Z AO-Univ Palermo J 5.318.000,00 3.62s.000.00
il AO Univ Messina 4.142.000,00 A 2.923.000,00
AO Univ. Rodolico- V.Emanuele 7.698.000,00 _ 6.010L000,00

7.339.000,00 il

Catania ,_ ri
IRCCS Bonino Pulejo 7,407-000,00 ,

. Totale 171.s37.000,00
207.000,00

14s.;›11.000,00
RITENUTO, altresì, necessario disporre la liquidazione e Percgazione, a titolo di acconto, in favore delle

Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/09 e dell°IRCCS Bonino Pulejo di Messina, della
somma complessiva di €171.537.000,00 sul capitolo di spesa 413301 e della somma complessiva di
€148.311.000,00, sul capitolo di spesa 413307, quale finanziamento provvisorio relativo al mese di
giugno 2016:

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa, che qui s°ìntendono integralmente riportate e trascritte:
Art.1) B' assunto Pimpegno della somma complessiva di €171.537.000,00 sul capitolo 413301 e della

somma complessiva di €148.311.000,00 sul capitolo di spesa 413307 del Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per Fanno 2016, Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica, quale quota parte
delle risorse di Fondo sanitario di parte corrente relativa al mese di giugno 2016, a favore di
ciascuna delle Aziende sanitarie pubbliche e dell'IRCCS Bonino Pulejo di Messina, sulla base delle
quote mensili determinate con D.A. n.155/2016, come rappresentato nella seguente tabella:

2



7

Q *_* _ 27 _» W ff W
r- -_É Cap.41330l , Cap.4l3307

'Impegno FSN - Impegno FSN -.
Quota giugno Quota giugno

Aziende Sanitarie . 2016 2016 `

Asp Ãgiigenio 7 77777 "'_ 7 ` 12.331.000,00 1' 11.263.000,00
ASP Caltanissetta ` TZ 7.339.000,007_ s.609.000,00i
ASPCatania _ 7 __ , 22.772.000,00. 7 7 z3.sss.000,00 _
,.As_R.E››na . 1 I 4.731.000 005.437.000,00
1 ASP Messina _ 16.553.000:007, 1s.374.000,00
ASP Palermo 723.26 1 000100 125.905.000,00
ASP Ragusa 8.812.000,00
ASP Siracusa 7 7 10.5s67.000,00 l

1l.068.000,00

9.731.000,00

1 ASP Trapani il
12.210.000,00
12.243.000,00

ARNAS civico __
ARNAS Garibaldi

s.09§.0700,00
3.s31.000,00
3.007.000,00 I
2.695.000,00

6.993.000,00
7 7 5.300.000,00

A0 Cannizzaro 3.752.000,00
Ex A.O Papardo - Piemonte di 3.520.000,00
Messina 5; 7

5.671.000,00
5.313.000,00
4.142.000,00'
7.698.000,00*

4.325.000,00
3.625.000,00
2.928.000,00
6.010.000,00

AO Osp. Riuniti Villa Sofia-Cervello
1 AO Univ. Palprmc I l 7
AO Univ. Messina
AO Univ. Rodolico - V.EmanueIe
Qatania 7
IRCCS Bonino Pulej_o 407-000.00 7
Totale 171.537.000,00, 1f48.3I1.000,00

287.000.001

Art.2) Si dispone la liquidazione e Perogazione, a valere sull'impegno assunto con l°art.l del presente
decreto, della somma complessiva di €171.537.000,00 sul capitolo 413301 e della somma
complessiva di €148.311.000,00 sul capitolo 413307 del Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per Pesercizio nanziarìo 2016, in favore di ciascuna delle Aziende sanitarie pubbliche di
cui alla L.R. n.5/'09 e dell'IRCCS Bonino Pulejo di Messina quale quota del F.S.N. relativa al mese
di giugno 2016 e per Pimporto a fianco di ciascuna ir1d_icato nella tabella di cui all°art. 1.

Art.3) Le somme di cui all'articolo 2 sono erogate mediante emissione di mandati di pagamento a favore di
ciascuna delle Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/09 e dell°IRCCS Bonino Pulejo di
Messina con accreditamento sul rispettivi conti correnti bancari intestati a ciascuna delle medesime
Aziende.

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale di questo Dipartimento ai tini dell'assolvimento del1°obbligo di pubblicazione on line ai
sensi della vigente normativa regionale (l.r. n.21 del 12/08/2014 art n.68 e s.m.i.) e alla Ragioneria Centrale
di questo Assessorato per il controllo di competenza.

..v-"""':'_""`¬.
..-- "' l:;Si"Ã"Palermo lì r' _ OP P/«:,Ã`)~,_ “ ,,._~ 1010111. 201€ _ _, ,O

` 1:77 Rat hif o
. . _ ."r:, . 1. :i`3;"i:.i á- ~Il Funzionario Direttivo

r. alvatore Saso \"~t,',`“;'§f§lfì.»›"/

(

/3
5Q:\

3

_-M.


